ООО Рухсервомотор   ●   BY-220019, Монтажников 5, Минск, Беларусь●  tel. +375(17)254-04-43  ●  fax +375(17) 254-04-48  ●
email:info@ruchservomotor.com; ●   http://www.ruchservomotor.com
Системы прямого привода
AC синхронные моторы
Серия LSM 36.
Минск Октябрь 2011
ООО Рухсервомотор   ●   BY-220019, Монтажников 5, Минск, Беларусь●  tel. +375(17)254-04-43  ●  fax +375(17) 254-04-48  ●
email:info@ruchservomotor.com;   ●   internet    www.ruchservomotor.com

Якорь (магнитопровод с обмотками и кабелем):
Статор (магнитная дорога с постоянными магнитами):
Пример заказа:
Якорь линейного синхронного двигателя LSM-P-32-376-50-C-GS-1000-N0-A,
Статор линейного синхронного двигателя LSM-S-32-512-50-A
LSM-S- 36 -512 -50 -A
Linear Synchronous Motor (LSM) – Статор(S)
Длина пары полюсов (32,36,24,), мм
Длина статора полюсов, мм
Ширина магнитов, мм
A- крепление сверху
B- крепление снизу,
C…Z - Специсполнение
LSM-P- 32 -376 -50 -C -G S -1000 -N0 -A
Linear Synchronous Motor(LSM) – Якорь (P)
Длина пары полюсов (32,36,24,), мм
Длина магнитопровода якоря, мм
Ширина магнитопровода якоря, мм
C-нет охлаждения, W-водяное охл.
Код провода намотки: A,B,C,F,G,H,X
Соединение фаз: S-звезда, T-треуг.
Длина кабеля, мм
Тип разъема якоря:
N0-нет разъема (стандарт)
I8- Вилка Intercontec BEGA-089-MR13
T6-винтовой терминал
A-вывод кабеля в торец по оси,
B-вывод кабеля в торце вверх,
C-вывод кабеля в торце влево,
D-вывод кабеля в торце влево,
E…Z - специсполнение
ООО Рухсервомотор   ●   BY-220019, Монтажников 5, Минск, Беларусь●  tel. +375(17)254-04-43  ●  fax +375(17) 254-04-48  ● email:info@ruchservomotor.com; ●   http://www.ruchservomotor.com
Линейные синхронные моторы серии LSM-36.
Примечания:
1.  Двигатель развивает пиковое усилие при IP (2…3 сек).
 (с защитой магнитов нержавеющей сталью).
2. Максимальная температура статора не более 700С.
3. Якорь имеет встроенные датчики порогового типа РТС
 на температуру 1200С.
4. (S/T) - фазы мотора соединены в звезду/треугольник
5. Макс. входное давление охлаждающей жидкости - 1,1 bar
6. Значения могут быть изменены
без предварительного уведомления.
7. Все данные имеют допуск ±10%.
* - справочный размер
Технические характеристики

Максимальная
скорость
при FА и US
(обмотка 20ºC)
Масса
якоря
Длина
якоря
Высота
мотора
Ширина
якоря
Высота
 статора  **
Fp, Н Fw, Н Fa, Н Us, В Va, м/с  [S/T] mf, кг Lf, мм H, мм Bf, мм Hs, мм
LSM-P-36-163*25-… 254 212 109 10,0 / 10,0 2,3 163 60.5 65 12,3
LSM-P-36-163*50-… 509 418 214 6,9 / 10,0 3,2  60.5 90
LSM-P-36-163*75-… 763 617 316
310
4,6 / 8,1 4,3  62.5 120 14,3

LSM-P-36-451*50-… 1526 1253 643 4,0 / 7,0 9,0 60.5 90 12,3
LSM-P-36-451*75-… 2289 1851 949 2,6 / 4,7 12,0 62.5 120 14,3
LSM-P-36-451*100… 3052 2339 1193 4,3 / 7,6 14,5 62.5 145
LSM-P-36-451*150… 4579 3394 1727
540
2,9 / 5,1 19,5
451
64.5 195 16,3
LSM-P-36-595*75-… 3052 2468 1265 1,9 / 3,5 15,8 62.5 120 14,3
LSM-P-36-595*100-… 4070 3119 1591 3,2 / 5,7 19,1 62.5 145
LSM-P-36-595*150-… 6105 4526 2303
540
2,1 /3,8 25,7
595
64.5 195 16,3
LSM-P-36-739*150-… 7631 5657 2878 540 1,7 / 3,0 36,0 739 64.5 195 16,3
   ** - с защитой магнитов нержавеющей сталью
Монтажная схема мотора  с длиной якоря до 451mm и длиной магнита  50-150mm
-    для магнитов длиной  25mm вход /выход трубки для охлаждающей жидкости D4x0.5 mm
ООО Рухсервомотор   ●   BY-220019, Монтажников 5, Минск, Беларусь●  tel. +375(17)254-04-43  ●  fax +375(17) 254-04-48  ● email:info@ruchservomotor.com; ●   http://www.ruchservomotor.com

К.П.Д. при Fw и US (обмотка 20ºC) Ew % 62,7 79,4
Константа противо-Э.Д.С. (*) (амплитудная фаза-фаза) Ku V/(m/s) 226,7 130,9
Электрическое сопротивление при 20ºC (*) R Ohm 3,67 1,22
Электрическая индуктивность (*) L mH 49,5 16,5
* значение «фаза-фаза»
according to winding code
Motor cable
LSM-P-36-739-150-C-
ООО Рухсервомотор   ●   BY-220019, Монтажников 5, Минск, Беларусь●  tel. +375(17)254-04-43  ●  fax +375(17) 254-04-48  ●    email:info@ruchservomotor.com;
●   internet    www.ruchservomotor.com
11
Магнитная дорога для синхронных моторов LSM, LSSM с защитой магнитов, тип A (для
крепления сверху)
LSM(LSSM) - S - 36 - x*x-A
Name  В2,mm G, mm Вs,mm Н1,mm h,mm d,mm D,mm m M,mm n Ls,mm масса,
LSM-S-36-144х25-А 1 72 4 144 0.68
LSM-S-36-216х25-А 2 144 6 216 1,02
LSM-S-36-288х25-А 3 216 8 288 1.36
LSM-S-36-360х25-А 4 288 10 360 1.7
LSM-S-36-432х25-А 5 360 12 432 2.04
LSM-S-36-504х25-А 6 432 14 504 2,38
LSM-S-36-576х25-А
26
40
55